
А.А.Аверини.о.директора

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской
области средняя общеобразовательная школа имени полного кавалера ордена

Славы Александра Михайловича Шулайкина с.Старый Аманак
муниципального  района Похвистневский Самарской области

П Р И К А З № 1 1 7 О Д
31 августа  2024 года

Об организации питания учащихся
в 2024 - 2025 учебном году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 №
ПР-113,  предусматривающего  поэтапный переход  с  01.09.2020  до  01.09.2023  на
организацию  бесплатного  здорового  горячего  питания  для  обучающихся  осваи-
вающих  образовательные  программы  начального  общего  образования,  а  также
предоставления  государственной  поддержки  за  счет  средств  федерального  бюд-
жета на эти цели, в соответствии с методическими рекомендациями Министерства
просвещения Российской Федерации от письмом министерства образования, науки
«Родительский  контроль  за  организацией  горячего  питания  детей  в
общеобразовательных  организациях»  и  в  целях  обеспечения  организованного
питания учащихся в 2024-2025 учебном году приказываю:

1. Организовать горячее питание в  2024- 2025 учебном году в виде зав-
траков для обучающихся I смены (с 1 по 11 класс), детей из многодетных семей,
обедов для детей с ОВЗ, детей чьи родители участвуют в СВО  с 01.09.2024г.

2. Назначить ответственным лицом за ведение документации по организа-
ции школьного питания бухгалтера Каюкову И.А..

3. Утвердить график работы школьной столовой, разработанный с целью
минимизации контактов обучающихся.

4. Классным  руководителям  обеспечить  100  %  охват  горячим  питанием
обучающихся  классов.  Вести  ежедневный  контроль  посещаемости  учащимися
школьной столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины 
при приеме пищи.

5. Обеспечить бесплатное питание обучающихся в возрасте от 7 до 11 лет (1 - 4
классы).

6. Обеспечить  соблюдение  дополнительных  мер  социальной  поддержки
отдельных  категорий  граждан   бесплатное  питание  организованно  для  следующих
учащихся:

-для детей  с ограниченными возможностями здоровья,  детей-инвалидов,  в том
числе обучающихся на дому (2 раза в день: завтрак и обед).
              -для детей  из семей, в которых один из родителей (законных представителей) 
относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции


		2024-09-04T15:51:18+0400
	00d13c701b3ee18be0
	Аверин Андрей Александрович




